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Republika e Kosov€s

llepublika Kosova- K
Drejtoria PEr Urbaniz6m
Nr : 04-3 s3/01 -70626

Data: 18.06,2024
Prizren

Opltina Prizren - Prizren BelediYesi
osova CumhuriYeti

dhe Planifikim HaPBsinor

DREJTORIAPiiRURBANIZEITuuTPLANIFIKIMHAPiiSIRoRKK-PRIZREN'
me kerkes€n e Rahman s#;;i;;;;;; n"r"t ot 

" 
Nadir Shantir nga Prizreni me tE cilen kane

ktrkurr leic pir.,r'endosien e paneie'*le Sot3rg -Lolgyaltqike ne oriettin afarist" vendosia do tE

beher ne kutmin e ob.i"rr;t utalis *.- ni.E-6I t 8t 3068-2-3{= cilu gjendet nE kuaddr tE ngastres

katastrale p-71g1306g-001 i5'i-z ZK-pruren, n€ baz€ t€ nenit 3 paragrafit l,pika1.27 te Ligjit per

planifikimit Hapdsinor ." n"-e, O+L174 t€ dates 31.07.20L, neni 3 paragrafi lpika 'l'1' 1 4'

l.l7,l.24,si dhe nenit s, pt"gt"nt j 'f 
" 

jianu' Int nenin 14 paragrafi 1 pika 1 1 nenit 15 paraglafi I

Dikc L l te Ligiir pir Nae.ri*-nu*e' 04i L-l I0' dhe sipas Venaimit per nriratimin e Hartes Zonale td

komunes sd Prizrertil rf fZf l pJr. peri'dhen 2022 20]0 Numdr 001-0ll-48192 te dards 3l' 03'

2022 si dhe konform ,."it 8;t';;i, pe. v.,eq"*.isjen Lokale dhe td nenit 44,46,47,48 si dhe

,""l iZi te L.P.P.A numer 05/031 td datds 25' 05' 2016 merr kdte:

AKTVENDIM

ILEJoHET:RahmanShantiri,Ergin'RefetdheNadirShantir,met6cil€nkanEkorkuar
leje per..Vendosien e Panelev] Solale- Jgli-v-Altgikg nE qbiektin afarist" vendosja do te behet ne

kulmin e objektit atarist -. ,,uilo611513063iS-0, . .iti!!na.Ge tuad€r te ngastres katastrale

(parcelds) p-Zf Af:OOl-OOt 49-2 ZK-Petrov6'

LDokumentacioni teknik-Projekti (projektuesi) Cn Solars L'L'C' me seli nE rrugdn

Shkronjat, 29 Prizrer.'

II. Datdn e fillimit i, p.."i-"r" investitori €shtd i obliguar q6 t€ lajm€roj€ inspekcionin

komunal nE afat Prej 8 ditesh'

III. Vendosja e rrietit te behet simpas dokumentacioni teknik"

- Investitori eshr6 i obliguar'qa p""f.r.lie kryen n€ baz€ te dokumentacioni teknik-projekte e ne

;;jil;;;;"t.ae,tit"'i ail" t"J'ilu* ie petkohth-" teknike per kdsi llojd punime:

- Sipas pElqimit elektroenergjetik tO KEDS-it Nr' 5466 tE dat6s 30' 04'2024'

Iv'Investitori€shtEiobliguarq€punimetrrethinfrastrukturestermiket6kryensipas
Aktvendimit t€ dhena, kr;'";"d ;"r;-i "iren 

le ndriqoher me drit6 irl " -q: 
td mundesohet

qarkullimi i lire i automjeter. arr",e iembesorev", kurse materialet t€ tjera duhet te menianohen nga

nugaku jane*'i;'J*ll:TrL 
pushon t€ vrej.€ n6 rastd se,me pund nuk fillohet mbrenda afatit prej

tZldymUanletel iluajsh,duke liogaritur nga dita e marjes se te njejtes'

Komuna e Prizrenit



vl.Paskryerjess€prrnimevelnvestitoridsht0iobliguarq6vendinmenj6her6tEbjer6n0
gjendje td m6parshme dhe cdo demtim obligimi mbetet i investitorrit'

VII. pas perfundimit te ndertimi investitori duhet tE parashtrojd k€rkesdn pdr pranimin

teknik dhe marrjen e lejes pdr shfrl46zim'

VIII.NeqofiEsepunimetn€infrastrukturenukmundt6kryenn€afatinelejuar,Investitori
dshtd i obliguar qe ie tert ol nga ky organ leje pdr vazhdimin e afatit te punimeve'

Ix. Ky aktvendim pusilon"td vte.le'ne raste.se me punE nuk fillohet mbrenda afatit prej

l2(dymtdhjete) muaj sh' duke ilogaritur nga dita e marrjes sd te njejtds

RahmanShantiri,Ergin,Refet<lheNadirShantir,met€cilenkan6k€rkuarlejeper
..Vendosien e paneleve sotari iotovaltaihe nq.oripttin afarist" vendosja do td bEhet nd kulmin e

objektitafaristmenumero-z@ertengaStreSkatastrale(parcelds)
P-7r813063-001 49-2 ZK - PetrovE'

Dukeshqyrtuarkerkestxelnvestitoritsidhedokumentacionitteknikdheteshtojcavetjerat6
prezentuara s'bashku me kerkes6 ve(etohet se:

NEprocedurenpu.up.uk.dsht€kontrolluardokumentacioniteknikngaanaebashkepunetorit
orofesional.,'"'""'i!'ouo,im 

re dispozitave te larte theksuara dshte konstatuar se jane plotEsuar kushtet p€r

Ctre,,ie,-tetei.sper:".VentlosienePaneleveSolarefotovaltaiken6obiektinafarist"'

Nga se u tha md larte uvendos si nE dispozitiv td k€tij Aktvendimi'

rEsHrLL.q. JURIDIKE: Kund€r kdtij aktvendimi pala e pakenaqur ka te drejte ankese nE

afat prej 30 ditosh ng" aitu J.*rj", se td njejtes Ministrise s€ Mjedisit dhe t€ Planifikimit

Arsyetim

Hapdsinor-Prishtin€.

Ankesa taksohet me 0,50 Euro taksa admistrative

Bashk6punEtor Profcsional:
DREJTORI:

)

P nverim Berls , jur. dip.a
Ylber shi, inxh. diP. ark.
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